
Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021200136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
TO C A N T I N S

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 136000000659/2014. , publicada no D.O.U de
29/01/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva para equipamentos de ar con-
dicionado nas edificações utilizadas pelas Procuradorias da República
nos Municípios de Araguaína/TO e Gurupi/TO. Novo Edital:
12/02/2015 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104
Norte, Conj. 02, Lote 43, Plano Diretor Norte PALMAS - TOEntrega
das Propostas: a partir de 12/02/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/02/2015, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MOISES ALBERTO RODRIGUES QUEZADA
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 11/02/2015) 200201-00001-2015NE000083

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2015

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão 01/2015, que objetivou a contratação
de empresa para eventual fornecimento de carimbos para o MPF/TO,
nos termos do Anexo I do Edital. A empresa vencedora foi: CNPJ:
15.353.178/0001-93 - CARIMBOS VILELA LTDA - ME. Valor total
do Grupo 1: 30.716,80 (Trinta mil, setecentos e dezesseis e oitenta
centavos). Valor total do Grupo 2: 961,00 (novecentos e sessenta e
um reais).

MOISÉS ALBERTO RODRIGUES QUEZADA
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 11/02/2015) 200100-00001-2015NE000083

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 02/2015. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral. Contratada: HBL CARIM-
BOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento
de carimbos e insumos. Programa/Atividade 03.062.0581.4262.0001 -

Elemento de Despesa: 339030-16. Nota de Empenho:
2015NE000085. Data de Emissão: 14/01/2015. Valor anual estimado
deste Contrato: R$ 4.210,00. Processo 2.00.000.039623/2014-75
(contratação). Fundamento Legal: disposições contidas na Lei nº
8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas, em especial
o seu art. 24, inciso II. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da
sua assinatura. Data de Assinatura: 11/01/2015. Signatários: Pelo
Contratante, Sra. Teresa Cristina Aires de Assis. Contratada, Sr. Ro-
gério Vieira da Silva.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 1/2015; Contratante: União Federal, por in-
termédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região; Contratada: Três Cachoeiras Comércio de
Gêneros Alimentícios Ltda. - ME; Objeto: Fornecimento de água
mineral com e sem gás para a sede da PRT 4ª Região - Porto
Alegre/RS e água mineral sem gás para a PTM de Novo Ham-
burgo/RS; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 20/2014;
Elemento de Despesa: 33903007; Valor global estimado do Contrato:
R$ 12.558,72; Vigência: de 3/2/2015 até 31/12/2015; Local e data da
assinatura: Porto Alegre, 3 de fevereiro de 2015; Pela Contratante:
Dr. Fabiano Holz Beserra, Procurador-Chefe; Pela Contratada: Sra.
Ana Paula Gonçalves da Silva Sabio, Representante Legal; Processo
nº 2.04.000.014341/2014-16.

Espécie: Contrato nº 4/2015; Contratante: União Federal, por in-
termédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região; Contratada: Fernanda Loper - ME; Objeto:
Fornecimento de água mineral sem gás para a PTM de Pelotas/RS;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 20/2014; Elemento de
Despesa: 33903007; Valor global estimado do Contrato: R$ 3.595,20;
Vigência: de 27/1/2015 até 31/12/2015; Local e data da assinatura:
Porto Alegre, 27 de janeiro de 2015; Pela Contratante: Dr. Fabiano
Holz Beserra, Procurador-Chefe; Pela Contratada: Sra. Fernanda Lo-
per, Representante Legal; Processo nº 2.04.000.014341/2014-16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2013; Contra-
tante: União Federal, por intermédio do Ministério Público do Tra-
balho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região; Contratada:
COPIADORAS ASTORIA LTDA. - ME, CNPJ nº 92.732.676/0001-
98; Objeto: inclusão da alínea "h" na CLÁUSULA QUARTA - ES-
PECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS com a seguinte redação: "realizar a
digitalização de documentos de caráter particular para Membros, Ser-
vidores e para visitantes autorizados a circularem no prédio da CON-
TRATANTE, cujo preço será compatível com o mercado e pago à
vista, pelo interessado, não estando vinculado à 'Cláusula Sétima - Do
Preço e Da Forma de Pagamento' do presente Contrato"; Local e data
da assinatura: Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2015; Pela Con-
tratante: Dr. Rogério Uzun Fleischmann, Procurador-Chefe em exer-
cício; Pela Contratada: Sra. Luizete Carmen Stedile da Silva, Re-
presentante Legal; Processo nº 2.04.000.000580/2015-70.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratantes: Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região e a
Claro S/A. Objeto: 1.º Aditivo ao Contrato n.º 16/2014, que trata da
supressão de 14 modens USB, 3G/4G. Fundamento legal: art. 65, I,
alínea "b", da Lei 8.666/93. Valor mensal suprimido: (R$ 923,30).
Valor mensal estimado: R$ 6.433,82. Valor global estimado: R$
77.205,84. Data da Assinatura: 5/2/2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 08148.00129/2013. Quarto Termo Aditivo Nº 01/2015,
referente ao Contrato nº 13/2013. Contratantes: Procuradoria Regional
do Trabalho da 18ª Região e Bastos e Batista Comércio e Serviços
LTDA. Objeto: Alteração da Cláusula 6ª do Preço, devido ao re-
equilíbrio econômico e financeiro, a contar de 01/01/2014, com valor
mensal de R$ 50.955,24, e a repactuação a partir do dia 01/03/2014,
passando a vigorar o valor mensal de R$ 53.594,00. Assinatura:
03/02/2015. Janilda Guimarães de Lima, Procuradora-Chefe; Márcia
Ramos Batista Bastos, Representante Legal.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
21ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 2.21.000.000328/2015-80.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região. Contratada: Proteção Publicações Ltda.;
CNPJ: 87.530.044/0001-01. Objeto: Renovação da assinatura anual
da Revista Proteção, para o período de fevereiro/2015 a janeiro/2016;
Nota de Empenho 2015NE000073 - Valor: R$ 162,00. Fundamento
Legal: Art. 25, da Lei nº 8.666/93. Autorização: Dr. Francisco Mar-
celo Almeida Andrade - Procurador-Chefe da Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região.

Processo: 2.21.000.000187/2015-03.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região. Contratada: Companhia de Águas e Es-
gotos do Rio Grande do Norte - CAERN; CNPJ: 08.334.385/0001-35.
Objeto: Prestação de Serviço de Fornecimento de Água e Coleta de
Esgotos para a sede PRT 21ª Região. Nota de Empenho
2015NE000055 - Valor: R$ 2.300,00. Fundamento Legal: Art. 25, da
Lei nº 8.666/93. Autorização: Dr. Francisco Marcelo Almeida An-
drade - Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho - 21ª
Região.

Processo: 2.21.000.000188/2015-03.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região. Contratada: Companhia de Águas e Es-
gotos do Rio Grande do Norte - CAERN; CNPJ: 08.334.385/0001-35.
Objeto: Prestação de Serviço de Fornecimento de Água e Coleta de
Esgotos para PTM de Caicó. Nota de Empenho 2015NE000056 -
Valor: R$ 300,00. Fundamento Legal: Art. 25, da Lei nº 8.666/93.
Autorização: Dr. Francisco Marcelo Almeida Andrade - Procurador-
Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho - 21ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2012. Processo:
08151.066/2012 - Espécie: Contrato de prestação de serviços de im-
plantação de acesso à internet em banda larga fixa, com fornecimento
de equipamento, transmissão e instalação para a sede da Procuradoria
Regional do Trabalho da 21ª Região, em Natal/RN. Contratante:
UNIÃO/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho-21ª Região. Contratada: INTERJATO TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA. - ME, CNPJ n.º 07.387.503/0001-00. Objeto: Pror-
rogação da vigência do contrato por mais um ano sem alteração do
valor contratual (R$ 3.000,00) com alteração da velocidade de upload
e download de 10Mbps para 15Mbps. Vigência: 08/02/2015 a
07/02/2016. Assinam: Francisco Marcelo Almeida Andrade, pela con-
tratante, e Suzana Torres de Alencar, pela contratada. Data da as-
sinatura: 06 de fevereiro de 2015.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017998/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de co-
leta, transporte, tratamento e disposição final de Resíduos de Serviços
de Saúde - RSS do Grupo A (biológicos), Grupo B (químicos) e
Grupo E (Perfurocortantes) produzidos no Departamento de Assis-
tência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar-PGJM, con-
forme especificações e condições descritas neste Edital e seus Ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/02/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Setor de Embaixadas Norte,
Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 12/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 27/02/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser re-
tirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
h t t p : / / w w w. m p m . m p . b r / m p m / s e r v i c o s / l i c i t a c o e s / p r e g a o - e l e t r o n i -
co/pregao-eletronico.

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2015) 200008-00001-2015NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Mili-
tar/MPM torna público o resultado de julgamento da licitação su-
pracitada, referente ao processo nº 08160.017998/14. Licitação Fra-
cassada.

EDUARDO RODRIGUES SANTARÉM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2015) 200008-00001-2015NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/DG/MPDFT/2014.
Processo nº 08190.060046/13-33. Contratante: Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: SEMPRE COMÉRCIO DE ELEVADORES LTDA.;
CNPJ: 06.251.572/0001-20. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
original por mais 12 (doze) meses, a contar de 13/2/2015 até
12/2/2016, consoante o disposto na Cláusula Décima Segunda - Prazo
De Vigência, com amparo no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93..
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Sig-
natários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Diretor-Geral,
CONTRATADA: TIAGO BATISTA MATIAS, Procurador. Data da
Assinatura: 23/01/2015.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 051/DG/MPDFT/2011.
Processo nº 08190.125325/11-24. Contratante: Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A; CNPJ: 07.522.669/0001-92.
Objeto: Acrescer 20,00% (vinte por cento) ao valor inicial atualizado
do contrato, para inclusão do pavimento térreo da Promotoria de
Justiça de Sobradinho na tabela da Cláusula Primeira - Do Objeto do
contrato, com amparo no inciso I, alínea b, e § 1º, do art. 65 da Lei
nº 8.666/1993.. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Te-
souro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Diretor-Geral, CONTRATADA: ALMERINDA LOPES
PINTO VACONCELOS, SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMEN-
TO. Data da Assinatura: 23/01/2015.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/02/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual
fornecimento de café e açúcar durante o exercício de 2015. Total de
Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 12/02/2015 das 08h00 às 12h00
e d12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti,
Lote 2,sala 607, Ed. Sede do Mpdft Praça do Buriti - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2015, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 11/02/2015) 200009-00001-2015NE000038


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-12T05:58:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




